令和 4 年度第 1 回

マイネスハウス福重運営推進会議 議事録

サ ー ビ ス 種 類

事業所名

特別養護老人ホーム マイネスハウス福重

特定型ケアハウス マイネスハウス福重

小規模多機能型居宅介護事業所 マイネスハウス福重

所在地 福岡市西区福重 2丁目 34－5

開催日時 第１回・令和４年５月２０日（金）14:00～15：00

開催場所 マイネスハウス福重地域交流室

出席者

（ 5 ）名

☑特養ご利用者ご家族様 1名

☑ケアハウスご利用者ご家族様 1名

☑小規模多機能型居宅介護事業所ご利用者ご家族様 1名

□地域住民代表様；1名以上

□福岡市職員様；1名

□介護知見を有する方；第 4いきいきセンターふくおか職員様 1名

☑施設長・管理者

☑施設職員 1名以上

議題

議題 1；運営推進会議規則説明 P2～4

議題 2；会議運営について説明 P5

議題 3；運営理念説明     P6

議題 4；運営推進委員からの評価・助言等

報告事項 運営推進会議の意味・位置付け説明を行い、利用者様ご家族様が普段

感じていることや疑問に思っている事など、要望・意見・助言を行っ

て頂く会であることご報告した。

評価

感想 等

今回は会議説明であったが、現状ご利用になられて如何か伺ったとこ

ろ、本人様が安定していて家族も助かっている・食事がおいしいと言

っているなどの評価・感想を頂いた。

要望

意見

助言 等

新型コロナウイルス感染症対策の為、面会制限していることについ

て。施設としてもここまで長期に渡る状況を予想していなかったこと

より、「ご家族に会って頂きたい思い」と「感染を蔓延させてはいけな

い思い」で悩んでいる事を会議メンバーへお伝えし、面会についてご

助言を頂いた。

LINE面会でも良いというご意見・少しでも対面面会できるならうれし

いというご意見・施設の判断でされていいのではとのご意見を頂い

た。